ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN MINH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH       Minh Long, ngày         tháng 6 năm 2025

V/v bàn giao hồ sơ sản phẩm

OCOP do cấp huyện triển khai

thuộc Chương trình Mỗi xã

một sản phẩm (OCOP) trên địa

bàn huyện Minh Long

Kính gửi:

Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 2682/SNNMT-PQT ngày 20/5/2025 của Sở Nông

nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi về việc sắp xếp bàn giao hồ sơ sản phẩm

OCOP do cấp huyện triển khai thuộc Chương trình Mỗi xã một sản phẩm

(OCOP) trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

UBND huyện Minh Long bàn giao hồ sơ sản phẩm OCOP do cấp huyện

triển khai thuộc Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) trên địa bàn huyện

cho Sở Nông nghiệp và Môi trường, Chi cục Phát triển nông thôn, Quản lý chất

lượng và Thị trường nông sản tỉnh Quảng Ngãi, với những nội dung sau:

1. Số lượng sản phẩm OCOP 3 sao còn trong thời hạn, do UBND tỉnh

Quảng Ngãi và UBND huyện Minh Long đánh giá, công nhận gồm có 8 sản

phẩm, cụ thể như sau:

TT

Địa

phương

/xã

Tên đơn vị sản

xuất sản phẩm

Tên sản

phẩm

SP đạt

OCOP

3 sao

Năm

công

nhận

Cơ

quan

ban

hành

Ghi

chú

A UBND tỉnh Quảng Ngãi công nhận

* Năm 2022 2

2022

Quyết

định số

1462/Q

Đ-

UBND

ngày

16/12/

2022

của

UBND

tỉnh

Quảng

Ngãi

1
Xã Long

Hiệp

HTX Dịch vụ

Nông - Lâm

nghiệp Thành

Tiến (thôn Hà

Bôi, xã Long

Hiệp, huyện

Minh Long, tỉnh

Quảng Ngãi)

Chè Minh

Long
1

2
Xã Long

Sơn

HTX Nông

nghiệp xã Long

Sơn (thôn Diên

Sơn, xã Long

Sơn, huyện Minh

Long, tỉnh

Bưởi da xanh

Long Sơn
1

2

Quảng Ngãi)

B UBND huyện Minh Long công nhận

* Năm 2023 2

2023

UBND

huyện

Minh

Long

(Quyết

định số

1546/Q

Đ-

UBND

ngày

21/12/

2023)

1

Xã Long

Hiệp

HTX Dịch vụ

Nông - Lâm

nghiệp Thành

Tiến (thôn Hà

Bôi, xã Long

Hiệp, huyện

Minh Long, tỉnh

Quảng Ngãi)

Thịt Heo ky

Thành Tiến
1

2

Hộ kinh doanh

Nguyễn Văn

Tuấn (thôn 3, xã

Long Hiệp,

huyện Minh

Long, tỉnh

Quảng Ngãi)

Bánh tráng

Hoàng Long
1

* Năm 2024 2

2024

UBND

huyện

Minh

Long

(Quyết

định số

1795/Q

Đ-

UBND

ngày

31/12/

2024)

1

Xã Long

Mai

Hộ kinh doanh:

Kim Phát Đạt

(thôn Mai Lãnh

Hữu, xã Long

Mai, huyện

Minh Long, tỉnh

Quảng Ngãi)

Rượu men lá

ĐK
1

2

HTX Nông lâm

nghiệp Đoàn

Kết (thôn Mai

Lãnh Hữu, xã

Long Mai,

huyện Minh

Long, tỉnh

Quảng Ngãi)

Tinh dầu ĐK 1

* Năm 2025 2

2025

UBND

huyện

Minh

Long

(Quyết

định số

741/QĐ-

UBND

ngày

10/6/

2025)

1

Xã Long

Hiệp

HTX Dịch vụ

nông nghiệp Hải

Hào (xã Long

Hiệp, huyện

Minh Long, tỉnh

Quảng Ngãi)

Trà Hiệp An

Môn
1

2
Mật ong Dú

Hải Hào
1

Tổng cộng 08 sản phẩm

2. Về thành phần hồ sơ bàn giao

3

a) Đối với 01 sản phẩm OCOP, hồ sơ gồm:

- 01 bản scan Quyết định công nhận sản phẩm OCOP;

- 01 bản scan hồ sơ gốc Hồ sơ sản phẩm OCOP;

- 01 bản scan biên bản họp Hội đồng;

- Video, clip câu chuyện sản phẩm, hình ảnh sản phẩm chứa trong USB

(nếu có).

b) Số lượng hồ sơ bàn giao

- Tổng cộng hồ sơ, dữ liệu bàn giao: 08 hồ sơ sản phẩm (lưu trữ trong

USB).

Kính đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường, Chi cục Phát triển nông

thôn, Quản lý chất lượng và Thị trường nông sản tỉnh Quảng Ngãi tiếp nhận hồ

sơ sản phẩm OCOP./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/C);

- CC PTNT, QLCL và TTNS;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng NN&MT huyện;

- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Xuân Hương

		2025-06-13T15:41:22+0700

		2025-06-13T16:10:51+0700

		2025-06-13T16:10:51+0700

		2025-06-13T16:10:51+0700

		2025-06-13T16:10:51+0700

		2025-06-13T16:10:51+0700